40 英语连连数数 44		Numero	Data
* *	Comune di BUSSERO	107	23/11/2017

## Verbale di deliberazione Giunta Com.le

Oggetto: CONFERMA TARIFFE PER L'ANNO 2018

L' anno 2017 il giorno 23 del mese di Novembre alle ore 15.30 nella sala delle adunanze.

Previa l'osservanza di tutte le formalità previste dalle vigenti leggi in materia, vennero oggi convocati in seduta i componenti della Giunta Comunale.

Risultano all'appello i Sigg.

Rusnati Curzio Aimo Sindaco SI Rossi Francesca Assessore SI Crippa Paolo Assessore SI Vadori Massimo Vicesindaco NO Ferreri Nicolina Assessore Esterno SI

Assiste il Segretario Comunale Dr. Spasari Angelo Salvatore, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Il Sig. Rusnati Curzio Aimo, Sindaco, assume la presidenza e, constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

OGGETTO: CONFERMA TARIFFE PER L'ANNO 2018

\* \* \* \* \* \* \* \* \* \*

## LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'art. 1 comma 169 della Legge 27.12.2006 n. 296 (legge finanziaria 2007) il quale stabilisce che "gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relativamente ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purchè entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1º gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate anno per anno":

VISTO il testo della emananda Legge di Bilancio 2018, in corso di esame parlamentare;

RITENUTO di confermare per l'anno 2018:

- le tariffe per la pubblicità e i diritti per le pubbliche affissioni approvate con deliberazione d. G.C. n. 5 del 29.01.2009;
- le tariffe per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche approvate con deliberazione di G.C. n. 5 del 29.01.2009;
- le tariffe per i parcheggi pubblici non custoditi a pagamento approvate con deliberazione di G.C. n. 29 del 28.03.2013
- le tariffe cimiteriali, approvate con deliberazione di G.C. n. 33 del 22.03.2016;
- le tariffe del settore amministrativo, approvate con deliberazione di G.C. n. 113 del 24.11.2016;

Preso atto dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; con voti unanimi,

## DELIBERA

- 1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente provvedimento.
- 2. di confermare per l'anno 2018 le tariffe elencate in premessa.
- 3. di dare alla presente deliberazione immediata esecutività a seguito di separata votazione unanime ai sensi dell'art. 134 del TUEL 267/2000.



Estremi della Proposta

Proposta Nr. 2017 / 183

Ufficio Proponente: Tributi

Oggetto: CONFERMA TARIFFE PER L'ANNO 2018

Parere Tecnico

Ufficio Proponente (Tributi)

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e art. 147bis TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: Parere Favorevole

Data 22/11/2017 II Responsabile di Settore

Valzasina Angela Enrica

Parere Contabile –

Ragioneria

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147bis TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: Parere Favorevole

Data 22/11/2017

Responsabile del Servizio Finanziario

Valzasina Angela Enrica

Letto, confermato e sottoscritto,

IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO COMUNALE	
Rusnati Curzio Aimo	Spasari Angelo Salvatore	

La presente Deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi.